

**Til:**

IST (Extens og SATS)  
Oppad  
Visma  
WIS  
Barman Hanssen

**Kopi:**

IST (Vigo)

Bergen, 29.04.2014

**Gjelder grunnskolen.****Målform i norsk hovedmål**

Viser til tilsvarende melding fra 18.03.2013

Kunnskapsdepartementet ønsker statistikk på om elever endrer målform i norsk hovedmål fra grunnskolen til videregående skole. Utdanningsdirektoratet har derfor bedt Vigo om å hente inn disse dataene fra skolene.

Vigo innførte i 2013 et nytt felt på *Linjetype Elevkurs (INN+UT) - §EK*

#	Kolonnenavn	Format	Obl	Overskriv?	Kommentar
33	Målform (norsk hovedmål)	x(01)	N	J	B = Bokmål N = Nynorsk S = Samisk

Ved import av standpunkt- og eksamenskarakterer i 2013 viste det seg at flere skoler manglet utfylling i dette feltet. I år blir det lagt inn en advarsel i innsamlingsportalen når feltet ikke er utfyllt.

Vi ber om hjelp fra dere til å informere skolene om at dette feltet **må** fylles ut.

**Feilmeldinger og advarsler i innsamlingsportalen**

Ved årets innsamling av standpunkt- og eksamenskarakterer er det innført noen flere feilmeldinger/advarsler. Nedenfor finner dere en oversikt over de feilmeldinger/advarsler som nå ligger i Vigo i forhold til karakterer, FAM-koder og VMM-koder.

**Feilmeldinger:**

- **Det finnes flere forekomster av samme VMM-kode**  
Samme VMM-kode skal kun forekomme en gang pr elev.
- **Det finnes standpunkt + IV i eksamen + FAM04**  
*Føringsskrivet «Annullering av eksamen som følge av fusk».*  
Elev som får eksamen annullert som følge av fusk mister standpunktkarakteren. Standpunktkarakteren skal ikke overføres til Vigo. Det skal føres «Ikke vurderingsgrunnlag» (IV) i eksamenskarakter. Det skal videre føres FAM04.
- **Finnes IV i eksamen + ikke FAM i det hele tatt**  
I føringsskrivet er det kun to tilfeller hvor det skal settes IV i eksamen  
Det gjelder «Annullering av eksamen som følge av fusk» - Se punktet over.  
I tillegg gjelder det «Bortvising til eksamen»  
Elev som blir bortvist fra eksamen skal ha eksamenskarakter «Ikke vurderingsgrunnlag» (IV). Det skal føres FAM29. (Her føres standpunkt på vanlig måte)  
Det må derfor foreligge FAM-kode dersom det er registrert IV i eksamen.
- **Finnes standpunkt + IM i eksamen + ikke FAM29/FAM39**  
*Føringsskrivet «Elever som ikke møter til eksamen»*  
Når eleven ikke møter til eksamen skal det føres «Ikke møtt» (IM) i eksamenskarakter. Det skal føres FAM29 - «Eksamen ikke avlagt» eller FAM39 - «Dokumentert fravær»  
Det skal ikke forekomme andre FAM-koder ved IM til eksamen. Også blank i feltet for FAM-kode vil gi feilmelding.
- **Finnes IV i standpunkt + ikke FAM05/FAM21/FAM41**  
*Føringsskrivet «Elever som ikke får standpunktkarakter på grunn av manglende grunnlag for vurdering i fag»*  
Dersom det ikke er grunnlag for vurdering i fag føres «Ikke vurderingsgrunnlag» (IV) i rubrikken for standpunkt og FAM21.  
*Føringsskrivet «Elever med individuell opplæringsplan» avsnitt 2*  
I de tilfeller hvor foreldre ikke ber om fritak, og hvor den individuelle opplæringsplanen avviker fra ordinær

opplæring/kompetansemål slik at det ikke er grunnlag for å sette karakter, skal det føres «Ikke vurderingsgrunnlag» (IV). Det skal i tillegg føres FAM05.

*Føringsskrivet «Elever med rett til særskilt språkopplæring»*

Elever som ikke har gått over til ordinær læreplan i norsk ved avsluttet grunnskoleopplæring skal ha «Ikke vurderingsgrunnlag» (IV) på de ordinære norskfagkodene (hovedmål og muntlig) Det skal føres FAM41 «Språkopl. <fagkode grunnleggende norsk og/eller fagkode morsmål». Se eksempelet under i forhold til utfylling av fagkoder i tilknytning til FAM-koden.

Viktig å merke seg at disse elevene har mulighet for å få fritak for opplæring og vurdering i norsk sidemål.

Kode	Fag	Standpunkt-karakter	Eksamen-karakter	Eks-form	År	Merknader
<b>Fellesfag</b>						
NOR0214	Norsk, skriftlig	IV			V14	Språkopl. NOR0703 NOR0803
NOR0215	Norsk sidemål	Fritak			V14	Fritak fra vurder. med kar.
NOR0216	Norsk, muntlig	IV			V14	Språkopl. NOR0703 NOR0803

Det skal ikke forekomme andre FAM-koder enn FAM05, FAM21 eller FAM41 ved IV i standpunktkarakter. Også blank i feltet for FAM-kode vil gi feilmelding.

**NB!!** Finnes det en eller flere feilmeldinger vil det ikke være mulig å laste opp filen.

**Advarsler:**

- Det finnes ikke MHE0010/MHE0020 eller MUS0010/MUS0020
- Det finnes F i standpunkt + FAM41 + NOR0214/NOR0216 (norsk hovedmål og norsk muntlig)
- Målform norsk hovedmål (felt nr 33 på \$EK) er blank

Finnes det en eller flere advarsler på filen vil det likevel være mulig å laste opp filen.

Viser til skriv fra Utdanningsdirektoratet «Føring av vitnemål og kompetansebevis for grunnskolen i Kunnskapsløftet 2014»

[http://www.udir.no/Vurdering/Vitnemal-og-kompetansebevis/Artikler\\_vitnemal/Foring-av-vitnemal-og-kompetansebevis-for-grunnskolen-i-Kunnskapsloftet-2014/](http://www.udir.no/Vurdering/Vitnemal-og-kompetansebevis/Artikler_vitnemal/Foring-av-vitnemal-og-kompetansebevis-for-grunnskolen-i-Kunnskapsloftet-2014/)

**Vi ber om hjelp fra dere til å informere skolene om ovennevnte feilmeldinger/advarsler og konsekvensene av disse.**

**Grensesnitt mellom Vigo og skoleadministrative system**

Vi minner om at det kun er Versjon 1.3.0.0 som godtas ved import. Viser til grensesnitt datert 11. september 2013.

I tilfeller hvor det forekommer FAM-kode både på standpunkt og eksamen bør FAM-koden som tilhører eksamen legges ut på eksportfilen.

**Infoskriv fra dere til aktuelle kommuner og/eller skoler**

Vigo vil gjerne ha tilsendt evt. infoskriv som dere sender til kommuner og/eller skoler og som omhandler overføring av data til Vigo. Ved å få disse tilsendt kan vi være oppdatert på hvilken informasjon som går ut til brukerne, og derav være forberedt på evt. spørsmål fra inntakskontorene.

Slike infoskriv kan sendes til [trude@vigodrift.no](mailto:trude@vigodrift.no)

Med hilsen  
Trude Riple  
Vigo IKS  
mobil 908 99 379